2

[image: Gerb_New]

Проект
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____                      2018 года                                                                                   № ____

О внесении изменений в постановление
администрации Белоярского района от 29 мая 2018 года № 451

  П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в  постановление администрации Белоярского района  от 29 мая 2018 года № 451 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, расположенных на территории Белоярского района» (далее-постановление) изменение, дополнив его пунктом 5 следующего содержания:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.».
2. Внести в приложение «Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, расположенных на территории Белоярского района» к постановлению изменение, изложив пункт 2.1  раздела II в следующей редакции:
 «2.1. Ежемесячный размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, расположенных на территории Белоярского района, определяется по формуле:

Пнj = Нб * Кj  * Пj * Кс, где

Пнj - ежемесячный размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, расположенных на территории  Белоярского района (в рублях);
Нб - базовый размер платы за наем (в рублях);
Кj - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения;
Пj - общая площадь жилого помещения (м2).
Кс - коэффициент соответствия платы.».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

image1.jpeg